
ZARZĄDZENIE NR 120/2025 
BURMISTRZA MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI 

Z DNIA 30 MAJA 2025 ROKU

w sprawie dokonania zmian w uchwale budżetowej Miasta Maków Mazowiecki 
na 2025 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) oraz § 12 ust. 8 Uchwały Nr VIII/49/2024 
Rady Miejskiej w Makowie Mazowieckim z dnia 30 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 
uchwały budżetowej Miasta Maków Mazowiecki na rok 2025

Burmistrz Miasta zarządza, 
co następuje:

§1-

Dochody budżetu miasta zwiększa się o kwotę 158.732,46 zł do kwoty 66.301.559,00 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§2.

Wydatki budżetu miasta zwiększa się o kwotę 158.732,46 zł do kwoty 67.004.692,05 zł 
zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3.

Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku, w tym:

1) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku, zwiększa się o kwotę 81.313,95 zł do 
kwoty 3.881.958,07 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3a,

2) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku, zwiększa się o kwotę 81.313,95 zł do 
kwoty 3.881.958,07 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3b.

§4.

Plan dotacji udzielonych z budżetu miasta podmiotom należącym i nie należącym do sektora 
finansów publicznych po zmianach określa załącznik nr 4 do niniejszego zarządzenia.



§ 5.

Wykonanie zarządzenia powierza się Burmistrzowi Miasta.

§6.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 2025.



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 120/2025

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 30 maja 2025 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN DOCHODÓW BUDŻETU MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI NA 2025 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 97 523,00 1 000,00 98 523,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 95 543,00 1 000,00 96 543,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

95 543,00 1 000,00 96 543,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 149,67 16,51 166,18

75495 Pozostała działalność 149,67 16,51 166,18

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

149,67 16,51 166,18

758 Różne rozliczenia 6 937 724,41 23 164,00 6 960 888,41
75814 Różne rozliczenia finansowe 190 826,00 23 164,00 213 990,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

91 226,00 23 164,00 114 390,00

801 Oświata i wychowanie 3 630 336,00 80 313,95 3 710 649,95

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

0,00 80 313,95 80 313,95

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

0,00 80 313,95 80 313,95

852 Pomoc społeczna 2 201 040,00 54 238,00 2 255 278,00



85230 Pomoc w zakresie dożywiania 117 849,00 54 238,00 172 087,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

117 849,00 54 238,00 172 087,00

Razem: 66 142 826,54 158 732,46 66 301 559,00



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 120/2025

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 30 maja 2025 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN WYDATKÓW BUDŻETU MIASTA MAKÓW MAZOWIECKI NA 2025 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 97 523,00 1 000,00 98 523,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 95 543,00 1 000,00 96 543,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 57 050,00 1 000,00 58 050,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 129 464,67 16,51 129 481,18

75495 Pozostała działalność 85 964,67 16,51 85 981,18

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 128,78 16,51 145,29

801 Oświata i wychowanie 26 976 020,00 103 477,95 27 079 497,95
80101 Szkoły podstawowe 14 309 690,47 18 148,97 14 327 839,44

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 59 989,50 15 235,79 75 225,29

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 11 580,97 2 913,18 14 494,15

80104 Przedszkola 8 437 315,53 5 015,03 8 442 330,56

2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednostek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 4 695,04 1 173,76 5 868,80

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 4 078,63 870,08 4 948,71

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 8 465,66 2 367,38 10 833,04

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2 416,20 603,81 3 020,01

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

0,00 80 313,95 80 313,95



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 795,17 795,17
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 79 518,78 79 518,78

852 Pomoc społeczna 5 882 367,00 54 238,00 5 936 605,00
85230 Pomoc w zakresie dożywiania 257 849,00 54 238,00 312 087,00

3110 Świadczenia społeczne 257 849,00 54 238,00 312 087,00

Razem: 66 845 959,59 158 732,46 67 004 692,05



Załącznik Nr 3a
do Zarządzenia Nr 120/2025

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 30 maja 2025 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN DOCHODÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I 
INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH MIASTU ODRĘBNYMI USTAWAMI NA 2025 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 97 523,00 1 000,00 98 523,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 95 543,00 1 000,00 96 543,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

95 543,00 1 000,00 96 543,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 80 313,95 80 313,95

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

0,00 80 313,95 80 313,95

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

0,00 80 313,95 80 313,95

^^Razem: 3 800 644,12 81 313,95 3 881 958,07

BURMISTRZ MIASTA
Tadeusz Ciak



Załącznik Nr 3b
do Zarządzenia Nr 120/2025

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 30 maja 2025 roku

ZESTAWIENIE ZMIAN WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I 
INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH MIASTU ODRĘBNYMI USTAWAMI NA 2025 ROK

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa 97 523,00 1 000,00 98 523,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 95 543,00 1 000,00 96 543,00
3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 57 050,00 1 000,00 58 050,00

801 Oświata i wychowanie 0,00 80 313,95 80 313,95

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

0,00 80 313,95 80 313,95

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 795,17 795,17
4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 79 518,78 79 518,78

Razem: 3 800 644,12 81 313,95 3 881 958,07



Załącznik Nr 4 
do Zarządzenia Nr 120/2025 

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki 
z dnia 30 maja 2025 roku

DOTACJE UDZIELONE W 2025 ROKU Z BUDŻETU PODMIOTOM NALEŻĄCYM 
I NIE NALEŻĄCYM DO SEKTORA FINANÓW PUBLICZNYCH

Dział Rozdział
§ Treść

Kwota dotacji /w zł/

podmiotowej przedmiotowej celowej
1 2 3 4 5 6 7

Jednostki sektora 
finansów publicznych

Nazwa jednostki 1 629 720,00 0,00 666 981,35

921 92109 2480
MIEJSKI DOM KULTURY

1 035 720,00 0,00 0,00

921 92109 2800 0,00 0,00 140 000,00

921 92116 2480 MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA 594 000,00 0,00 0,00

400 40095 2327
STAROSTWO POWIATOWE W 

MAKOWIE MAZOWIECKIM

0,00 0,00 109 452,35

710 71004 2320 0,00 0,00 20 000,00

851 85154 2710 0,00 0,00 15 000,00

600 60002 6610 MIASTO I GMINA SEROCK 0,00 0,00 382 529,00

Jednostki nie należące do 
sektora finansów 

publicznych
Nazwa podmiotu 2 141 868,80 0,00 0,00

801 80104 2540 NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLE 
PASTELOVE

681 000,00 0,00 0,00

801 80149 2540 294 000,00 0,00 0,00

801 80104 2540 NIEPUBLICZNE PRZEDSZKOLE 
JĘZYKOWO - SPORTOWE HAPPY 

KIDS

1 161 000,00 0,00 0,00

801 80104 2580 5 868,80 0,00 0,00

Jednostki nie należące do 
sektora finansów 

publicznych
Nazw a zadania 0,00 0,00 357 300,00

750 75095 2360
CENTRUM WSPARCIA 

ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH
0,00 0,00 10 000,00

851 85154 2360
REALIZACJA PROGRAMU 

PROFILAKTYKI ALKOHOLOWEJ 0,00 0,00 32 000,00

900 90013 2360

ZAPEWNIENIE CZASOWEJ OPIEKI 
BEZDOMNYM ZWIERZĘTOM ORAZ 

ZAPOBIEGANIE BEDOMNOŚCI 
ZWIERZĄT

0,00 0,00 25 000,00

921 92105 2360
POZOSTAŁE ZADANIA W 

ZAKRESIE KULTURY 0,00 0,00 50 600,00

1



926 92605 2360 UPOWSZECHNIANIE KULTURY 
FIZYCZNEJ I SPORTU 0,00 0,00 239 700,00

OGÓŁEM: 3 771 588,80 0,00 1 024 281,35

RAZEM DOTACJE: 4 795 870,15

2



Uzasadnienie
do Zarządzenia Nr 120/2025 

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki 
z dnia 30 maja 2025 roku

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetowych w kwocie 158.732,46 zł, w tym w:

DZIALE 751 - URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 
KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA
- dotacja celowa na zadania zlecone, na podstawie decyzji Ministra Finansów znak 
MF/FS3.4143.3.109.2025.MF.2301 z dnia 28 maja 2025 r. w sprawie zmian w budżecie 
państwa na rok 2025, art. 149 ust. 2 pkt.l ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.), art. 123 i art. 124 ustawy z dnia 5 styczna 
2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2025 r., poz. 365) w kwocie 1.000,00 zł.

DZIALE 754 - BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA
- środki z Funduszu Pomocy w celu finansowania nadania numeru pesel na wniosek 
obywatelom Ukrainy w kwocie 16,51 zł.

DZIALE 758 - RÓŻNE ROZLICZENIA
- środki z Funduszu Pomocy na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego w realizacji 
dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt. 2 
ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (wg pisma Nr ST3.4752.6.2025.g z dnia 15 maja 2025 roku) w kwocie 23.164,00 zł.

DZIALE 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE
- dotacja na zadania zlecone, na podstawie Decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 58 z dnia 
29 maja 2025 r. (wg pisma Nr WF-1.3112.16.25.2025 z dnia 30 maja 2025 r. z Wydziału 
Finansów i Budżetu Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie) w kwocie 
80.313,95 zł.

DZIALE 852 - POMOC SPOŁECZNA
- dotacja na zadania własne, na podstawie Decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 54 z dnia 
22 maja 2025 r. (wg pisma Nr WF-I.3112.18.28.2025 z dnia 22 maja 2025 r. z Wydziału 
Finansów i Budżetu Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie) w kwocie 
54.238,00 zł.



Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetowych w kwocie 158.732,46 zł, w tym w:

DZIALE 751 - URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 
KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA
- z przeznaczeniem na zryczałtowane diety dla mężów zaufania (I głosowanie) w kwocie 
1.000,00 zl.

DZIALE 754 - BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA
- z przeznaczeniem na finansowanie nadania numeru pesel na wniosek obywatelom Ukrainy 
w kwocie 16,51 zł.

DZIALE 801 - OŚWIATA I WYCHOWANIE
- z przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z 
kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt. 2 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w kwocie 23.164,00 zł, 
- z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych 
lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne 
niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne - zgodnie z postanowieniami art. 
55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych.
Środki z dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki oraz materiały edukacyjne i 
ćwiczeniowe otrzymują:

- Szkoła Podstawowa Nr 1 w kwocie 30.440,08 zł,
- Szkoła Podstawowa Nr 2 w kwocie 49.873,87 zł.

DZIALE 852 - POMOC SPOŁECZNA
- z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego 
rządowego programu Posiłek w szkole i w domu ustanowionego uchwałą Rady Ministrów nr 
149 z dnia 23 sierpnia 2023 r. w kwocie 54.238,00 zł,


